ЗАРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

____25.03.2025___  №  _10_________			                                          г.Заринск

 (
О внесении изменений в
решение Заринского городского Собрания депутатов от
21.11.2023
 №
72
 «
Об утверждении
Правил землепользования и застройки территории муниципального образования город Заринск Алтайского края»
)

В целях создания условий для устойчивого развития муниципального образования город Заринск Алтайского края, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением об организации и проведении публичных слушаний, общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности вгородеЗаринске Алтайского края, утвержденным решением Заринского городского Собрания депутатов от 28.08.2018 №54, руководствуясь Уставом муниципального образования город Заринск Алтайского края, городское Собрание депутатов

РЕШИЛО:

		1.Принять решение о внесении изменений в решение Заринского городского Собрания депутатов от 21.11.2023 № 72 «Об утверждении Правил землепользования и застройки территории муниципального образования город Заринск Алтайского края».

	2.Направить изменения в решение Заринского городского Собрания депутатов от 21.11.2023 № 72 «Об утверждении Правил землепользования и застройки территории муниципального образования город Заринск Алтайского края» главе города для подписания и опубликования (обнародования) в установленном порядке.

	3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию городского Собрания депутатов по управлению городским хозяйством и экологии (К.Н. Панкратьев).

Председатель Заринского
городского Собрания депутатов                                                                      Т.В. Цаберябая

ПринятырешениемЗаринского
городского Собрания депутатов
от  25.03.2025 № 10

Изменения в решение Заринского городского Собрания депутатов от 21.11.2023
№ 72«Об утверждении Правил землепользования и застройки территории муниципального образования город Заринск Алтайского края»

[bookmark: _GoBack]1.Внести в решение Заринского городского Собрания депутатов от 21.11.2023 № 72 «Об утверждении Правил землепользования и застройки территории муниципального образования город Заринск Алтайского края»следующие изменения:

1.1.В Приложении № 1 в таблице14 статьи 35 «Коммунально-коммерческая зона (Кк)» раздел «Условно разрешенные виды использования» дополнить строкой следующего содержания:
Коммунально-коммерческая зона (Кк)
	Виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства
	Предельные (минимальные и (или) максимальные)
размеры земельных участков
	Предельное количество надземных этажей
	Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений
	Максимальный процент застройки в границах земельного участка, %

	Площадь, кв.м
	Размер, м

	минимум
	максимум
	минимум
	максимум

	Условно разрешенные виды использования

	Государственное управление
(код 3.8.1)
	500
	20000
	20
	400
	4
	3 м по боковым и заднему фасадам;
5 м – по главному фасаду и фасадам, ориентированным на проезжую часть улиц
	60

2.Изменения в решение Заринского городского Собрания депутатов от 21.11.2023 № 72 «Об утверждении Правил землепользования и застройки территории муниципального образования город Заринск Алтайского края» опубликовать в «Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Заринск Алтайского края (www.zarinsk.gosuslugi.ru).

Глава города                                    						В.Ш. Азгалдян

г.Заринск

25.03.2025
№ 3-ГС

image1.emf

KAPTA TPAOOCTPOUTENBHOIO 30HNPOBAMHA 5
MYHULINMMNATIBHOIO OBEPA30BAHNA TOPOA 3APUHCK ANTTAUCKOIO KPAA

KC

X

£
S

X1

ABRRRRA
BRI
RRRIRRILRRRRR
XX XX X XXX
BRIRRRRKS T
Prtoretorets
R
,()(,( XX 3!
DX K1
K1
XXX CXXXX o @
AR KR TS
ent ~ .
o] No ?
e / CX3 1
hO.0.9.9.04 &
i
E‘::n;
28 5
% o
)
S
3, & RS g
4 &3 08
CX3, N
XXX > &%
YCJIOBHBIE OBO3HAYEHHS] SRR
5 RLL
CPAHUILIBI Q = Q
Tpasnua rop 0 0K T
X )(‘)(
X
TEPPHTOPHAJIBHBIE 30HbI 1
FKHJIBIE 30HbL i
3.
' 30Ha 3aCTPOIKH HHANB
RHITBIMH 10MaMH
| *2 | 30Ha 3ACTPOIKH MANOITAKH
30oHa 3aCTPOIIKH CPCAHCITAKHBIM S
3012 32CTPOIIKH MHOTOITAMKHBI M AT @
OBLWECTBEHHO-JEJIOBBIE 30HbI
ann JoHa 1€10BOTO HAZHAYUCHHA
Jona BCHHOTO H p A e
3oua 06meobpatosaTeILHEX 00LEKTOR @ OA33) ' i Vie/
3042 0OBEKTOB 31PABOOXPAHCHHA @ @ X2 i
3F0Ha COPTHBHOTO HATHAMCHHA \ @ 3 e <‘
TIPOU3BO/ICTBEHHBIE 30HBI
MponssoacTeeHHAN 30Ha 2
30HA KOMMYHATBHO-CKIAICKOTO HAIHASCHIA
30HbI HHAEHEPHOH MH®PACTPYKTYPbI
m 3ona 0GBeKTOB BOAOCHAGKCHIS
3012 0GBEKTOB BOACOTBCICHIA P 2.
30Ha 0GBCKTOR TCMIOCHABKCHHA o
30Ha 06BEKTOR INCKTPOCHAGKEHHA
30HbI TPAHCITOPTHOM HH®PACTPYKTYPBI
30ma 06BCKTOB ABTOMOGIIBHOTO TPAHENOPTA
3082 00BEKTOB KeCIHOI0POKHOTO TPAHENOPTA
30HBI PEKPEALIHMOHHOTO HA3SHAYEHHA
J0Ha MECT OTABIXA OBIICTO NOIb30BAHHI
30HbI ECTECTBEHHOT O JIAHAIUA®TA
| E11 | 3oHa ceTeeTBEHHOTO ManawadTa
30HbLI AKBATOPHII A

30HBI CEJIbCKOXO03AICTBEHHOT O
HMCMOJIL3OBAHHSA

X3 30Ha CCIBCKOXO3ANICTBCHHBIX YTOAMiT

30Ha 00BCKTOB NUCIOBOACTEA

30HbI CNENHAJIBHOTO HA3HAYEHNSA

30Ha PHTYATLHOTO HATHAYUCHIS

30HbLI C OCOBLIMH ¥CIOBHAMMH
HCNOJb30BAHHUSA

TIpnGpesnan sammrHas
nonoca

|

BO}[OOXP&HHRH 30HS
-
CaHNTaPHO-3aIITHLIC
FOHLI
g _‘ o
XPAHHBIC 30HBL
— —

30Ha CAHHTAPHOI OXPaHbI
HCTOUHHKOB H COOPYEHHiT
MHTLEBOTO BOACCHAGACHHS

TPAHCIIOPTHAH HHOPACTPYKTYPA

il

Vo YHO-JIOPOKHAA CCTh

OBBEKTbl HCTOPHKO-KYJILTYPHOI'O HACJIIEANUSA

i ‘ O8BeKTH HCTOPHKO-KYIBTYPHOTO HACTE AN

KAPTA TPAOOCTPOUTENBHOIO 30HNPOBAMHA 5
MYHULINMMNATIBHOIO OBEPA30BAHNA TOPOA 3APUHCK ANTTAUCKOIO KPAA

KC

X

£
S

X1

ABRRRRA
BRI
RRRIRRILRRRRR
XX XX X XXX
BRIRRRRKS T
Prtoretorets
R
,()(,( XX 3!
DX K1
K1
XXX CXXXX o @
AR KR TS
ent ~ .
o] No ?
e / CX3 1
hO.0.9.9.04 &
i
E‘::n;
28 5
% o
)
S
3, & RS g
4 &3 08
CX3, N
XXX > &%
YCJIOBHBIE OBO3HAYEHHS] SRR
5 RLL
CPAHUILIBI Q = Q
Tpasnua rop 0 0K T
X )(‘)(
X
TEPPHTOPHAJIBHBIE 30HbI 1
FKHJIBIE 30HbL i
3.
' 30Ha 3aCTPOIKH HHANB
RHITBIMH 10MaMH
| *2 | 30Ha 3ACTPOIKH MANOITAKH
30oHa 3aCTPOIIKH CPCAHCITAKHBIM S
3012 32CTPOIIKH MHOTOITAMKHBI M AT @
OBLWECTBEHHO-JEJIOBBIE 30HbI
ann JoHa 1€10BOTO HAZHAYUCHHA
Jona BCHHOTO H p A e
3oua 06meobpatosaTeILHEX 00LEKTOR @ OA33) ' i Vie/
3042 0OBEKTOB 31PABOOXPAHCHHA @ @ X2 i
3F0Ha COPTHBHOTO HATHAMCHHA \ @ 3 e <‘
TIPOU3BO/ICTBEHHBIE 30HBI
MponssoacTeeHHAN 30Ha 2
30HA KOMMYHATBHO-CKIAICKOTO HAIHASCHIA
30HbI HHAEHEPHOH MH®PACTPYKTYPbI
m 3ona 0GBeKTOB BOAOCHAGKCHIS
3012 0GBEKTOB BOACOTBCICHIA P 2.
30Ha 0GBCKTOR TCMIOCHABKCHHA o
30Ha 06BEKTOR INCKTPOCHAGKEHHA
30HbI TPAHCITOPTHOM HH®PACTPYKTYPBI
30ma 06BCKTOB ABTOMOGIIBHOTO TPAHENOPTA
3082 00BEKTOB KeCIHOI0POKHOTO TPAHENOPTA
30HBI PEKPEALIHMOHHOTO HA3SHAYEHHA
J0Ha MECT OTABIXA OBIICTO NOIb30BAHHI
30HbI ECTECTBEHHOT O JIAHAIUA®TA
| E11 | 3oHa ceTeeTBEHHOTO ManawadTa
30HbLI AKBATOPHII A

30HBI CEJIbCKOXO03AICTBEHHOT O
HMCMOJIL3OBAHHSA

X3 30Ha CCIBCKOXO3ANICTBCHHBIX YTOAMiT

30Ha 00BCKTOB NUCIOBOACTEA

30HbI CNENHAJIBHOTO HA3HAYEHNSA

30Ha PHTYATLHOTO HATHAYUCHIS

30HbLI C OCOBLIMH ¥CIOBHAMMH
HCNOJb30BAHHUSA

TIpnGpesnan sammrHas
nonoca

|

BO}[OOXP&HHRH 30HS
-
CaHNTaPHO-3aIITHLIC
FOHLI
g _‘ o
XPAHHBIC 30HBL
— —

30Ha CAHHTAPHOI OXPaHbI
HCTOUHHKOB H COOPYEHHiT
MHTLEBOTO BOACCHAGACHHS

TPAHCIIOPTHAH HHOPACTPYKTYPA

il

Vo YHO-JIOPOKHAA CCTh

OBBEKTbl HCTOPHKO-KYJILTYPHOI'O HACJIIEANUSA

i ‘ O8BeKTH HCTOPHKO-KYIBTYPHOTO HACTE AN

KAPTA TPAOOCTPOUTENBHOIO 30HNPOBAMHA 5
MYHULINMMNATIBHOIO OBEPA30BAHNA TOPOA 3APUHCK ANTTAUCKOIO KPAA

KC

X

£
S

X1

ABRRRRA
BRI
RRRIRRILRRRRR
XX XX X XXX
BRIRRRRKS T
Prtoretorets
R
,()(,( XX 3!
DX K1
K1
XXX CXXXX o @
AR KR TS
ent ~ .
o] No ?
e / CX3 1
hO.0.9.9.04 &
i
E‘::n;
28 5
% o
)
S
3, & RS g
4 &3 08
CX3, N
XXX > &%
YCJIOBHBIE OBO3HAYEHHS] SRR
5 RLL
CPAHUILIBI Q = Q
Tpasnua rop 0 0K T
X )(‘)(
X
TEPPHTOPHAJIBHBIE 30HbI 1
FKHJIBIE 30HbL i
3.
' 30Ha 3aCTPOIKH HHANB
RHITBIMH 10MaMH
| *2 | 30Ha 3ACTPOIKH MANOITAKH
30oHa 3aCTPOIIKH CPCAHCITAKHBIM S
3012 32CTPOIIKH MHOTOITAMKHBI M AT @
OBLWECTBEHHO-JEJIOBBIE 30HbI
ann JoHa 1€10BOTO HAZHAYUCHHA
Jona BCHHOTO H p A e
3oua 06meobpatosaTeILHEX 00LEKTOR @ OA33) ' i Vie/
3042 0OBEKTOB 31PABOOXPAHCHHA @ @ X2 i
3F0Ha COPTHBHOTO HATHAMCHHA \ @ 3 e <‘
TIPOU3BO/ICTBEHHBIE 30HBI
MponssoacTeeHHAN 30Ha 2
30HA KOMMYHATBHO-CKIAICKOTO HAIHASCHIA
30HbI HHAEHEPHOH MH®PACTPYKTYPbI
m 3ona 0GBeKTOB BOAOCHAGKCHIS
3012 0GBEKTOB BOACOTBCICHIA P 2.
30Ha 0GBCKTOR TCMIOCHABKCHHA o
30Ha 06BEKTOR INCKTPOCHAGKEHHA
30HbI TPAHCITOPTHOM HH®PACTPYKTYPBI
30ma 06BCKTOB ABTOMOGIIBHOTO TPAHENOPTA
3082 00BEKTOB KeCIHOI0POKHOTO TPAHENOPTA
30HBI PEKPEALIHMOHHOTO HA3SHAYEHHA
J0Ha MECT OTABIXA OBIICTO NOIb30BAHHI
30HbI ECTECTBEHHOT O JIAHAIUA®TA
| E11 | 3oHa ceTeeTBEHHOTO ManawadTa
30HbLI AKBATOPHII A

30HBI CEJIbCKOXO03AICTBEHHOT O
HMCMOJIL3OBAHHSA

X3 30Ha CCIBCKOXO3ANICTBCHHBIX YTOAMiT

30Ha 00BCKTOB NUCIOBOACTEA

30HbI CNENHAJIBHOTO HA3HAYEHNSA

30Ha PHTYATLHOTO HATHAYUCHIS

30HbLI C OCOBLIMH ¥CIOBHAMMH
HCNOJb30BAHHUSA

TIpnGpesnan sammrHas
nonoca

|

BO}[OOXP&HHRH 30HS
-
CaHNTaPHO-3aIITHLIC
FOHLI
g _‘ o
XPAHHBIC 30HBL
— —

30Ha CAHHTAPHOI OXPaHbI
HCTOUHHKOB H COOPYEHHiT
MHTLEBOTO BOACCHAGACHHS

TPAHCIIOPTHAH HHOPACTPYKTYPA

il

Vo YHO-JIOPOKHAA CCTh

OBBEKTbl HCTOPHKO-KYJILTYPHOI'O HACJIIEANUSA

i ‘ O8BeKTH HCTOPHKO-KYIBTYPHOTO HACTE AN

KAPTA TPAOOCTPOUTENBHOIO 30HNPOBAMHA 5
MYHULINMMNATIBHOIO OBEPA30BAHNA TOPOA 3APUHCK ANTTAUCKOIO KPAA

KC

X

£
S

X1

ABRRRRA
BRI
RRRIRRILRRRRR
XX XX X XXX
BRIRRRRKS T
Prtoretorets
R
,()(,( XX 3!
DX K1
K1
XXX CXXXX o @
AR KR TS
ent ~ .
o] No ?
e / CX3 1
hO.0.9.9.04 &
i
E‘::n;
28 5
% o
)
S
3, & RS g
4 &3 08
CX3, N
XXX > &%
YCJIOBHBIE OBO3HAYEHHS] SRR
5 RLL
CPAHUILIBI Q = Q
Tpasnua rop 0 0K T
X )(‘)(
X
TEPPHTOPHAJIBHBIE 30HbI 1
FKHJIBIE 30HbL i
3.
' 30Ha 3aCTPOIKH HHANB
RHITBIMH 10MaMH
| *2 | 30Ha 3ACTPOIKH MANOITAKH
30oHa 3aCTPOIIKH CPCAHCITAKHBIM S
3012 32CTPOIIKH MHOTOITAMKHBI M AT @
OBLWECTBEHHO-JEJIOBBIE 30HbI
ann JoHa 1€10BOTO HAZHAYUCHHA
Jona BCHHOTO H p A e
3oua 06meobpatosaTeILHEX 00LEKTOR @ OA33) ' i Vie/
3042 0OBEKTOB 31PABOOXPAHCHHA @ @ X2 i
3F0Ha COPTHBHOTO HATHAMCHHA \ @ 3 e <‘
TIPOU3BO/ICTBEHHBIE 30HBI
MponssoacTeeHHAN 30Ha 2
30HA KOMMYHATBHO-CKIAICKOTO HAIHASCHIA
30HbI HHAEHEPHOH MH®PACTPYKTYPbI
m 3ona 0GBeKTOB BOAOCHAGKCHIS
3012 0GBEKTOB BOACOTBCICHIA P 2.
30Ha 0GBCKTOR TCMIOCHABKCHHA o
30Ha 06BEKTOR INCKTPOCHAGKEHHA
30HbI TPAHCITOPTHOM HH®PACTPYKTYPBI
30ma 06BCKTOB ABTOMOGIIBHOTO TPAHENOPTA
3082 00BEKTOB KeCIHOI0POKHOTO TPAHENOPTA
30HBI PEKPEALIHMOHHOTO HA3SHAYEHHA
J0Ha MECT OTABIXA OBIICTO NOIb30BAHHI
30HbI ECTECTBEHHOT O JIAHAIUA®TA
| E11 | 3oHa ceTeeTBEHHOTO ManawadTa
30HbLI AKBATOPHII A

30HBI CEJIbCKOXO03AICTBEHHOT O
HMCMOJIL3OBAHHSA

X3 30Ha CCIBCKOXO3ANICTBCHHBIX YTOAMiT

30Ha 00BCKTOB NUCIOBOACTEA

30HbI CNENHAJIBHOTO HA3HAYEHNSA

30Ha PHTYATLHOTO HATHAYUCHIS

30HbLI C OCOBLIMH ¥CIOBHAMMH
HCNOJb30BAHHUSA

TIpnGpesnan sammrHas
nonoca

|

BO}[OOXP&HHRH 30HS
-
CaHNTaPHO-3aIITHLIC
FOHLI
g _‘ o
XPAHHBIC 30HBL
— —

30Ha CAHHTAPHOI OXPaHbI
HCTOUHHKOB H COOPYEHHiT
MHTLEBOTO BOACCHAGACHHS

TPAHCIIOPTHAH HHOPACTPYKTYPA

il

Vo YHO-JIOPOKHAA CCTh

OBBEKTbl HCTOPHKO-KYJILTYPHOI'O HACJIIEANUSA

i ‘ O8BeKTH HCTOPHKO-KYIBTYPHOTO HACTE AN

KAPTA TPAOOCTPOUTENBHOIO 30HNPOBAMHA 5
MYHULINMMNATIBHOIO OBEPA30BAHNA TOPOA 3APUHCK ANTTAUCKOIO KPAA

KC

X

£
S

X1

ABRRRRA
BRI
RRRIRRILRRRRR
XX XX X XXX
BRIRRRRKS T
Prtoretorets
R
,()(,( XX 3!
DX K1
K1
XXX CXXXX o @
AR KR TS
ent ~ .
o] No ?
e / CX3 1
hO.0.9.9.04 &
i
E‘::n;
28 5
% o
)
S
3, & RS g
4 &3 08
CX3, N
XXX > &%
YCJIOBHBIE OBO3HAYEHHS] SRR
5 RLL
CPAHUILIBI Q = Q
Tpasnua rop 0 0K T
X )(‘)(
X
TEPPHTOPHAJIBHBIE 30HbI 1
FKHJIBIE 30HbL i
3.
' 30Ha 3aCTPOIKH HHANB
RHITBIMH 10MaMH
| *2 | 30Ha 3ACTPOIKH MANOITAKH
30oHa 3aCTPOIIKH CPCAHCITAKHBIM S
3012 32CTPOIIKH MHOTOITAMKHBI M AT @
OBLWECTBEHHO-JEJIOBBIE 30HbI
ann JoHa 1€10BOTO HAZHAYUCHHA
Jona BCHHOTO H p A e
3oua 06meobpatosaTeILHEX 00LEKTOR @ OA33) ' i Vie/
3042 0OBEKTOB 31PABOOXPAHCHHA @ @ X2 i
3F0Ha COPTHBHOTO HATHAMCHHA \ @ 3 e <‘
TIPOU3BO/ICTBEHHBIE 30HBI
MponssoacTeeHHAN 30Ha 2
30HA KOMMYHATBHO-CKIAICKOTO HAIHASCHIA
30HbI HHAEHEPHOH MH®PACTPYKTYPbI
m 3ona 0GBeKTOB BOAOCHAGKCHIS
3012 0GBEKTOB BOACOTBCICHIA P 2.
30Ha 0GBCKTOR TCMIOCHABKCHHA o
30Ha 06BEKTOR INCKTPOCHAGKEHHA
30HbI TPAHCITOPTHOM HH®PACTPYKTYPBI
30ma 06BCKTOB ABTOMOGIIBHOTO TPAHENOPTA
3082 00BEKTOB KeCIHOI0POKHOTO TPAHENOPTA
30HBI PEKPEALIHMOHHOTO HA3SHAYEHHA
J0Ha MECT OTABIXA OBIICTO NOIb30BAHHI
30HbI ECTECTBEHHOT O JIAHAIUA®TA
| E11 | 3oHa ceTeeTBEHHOTO ManawadTa
30HbLI AKBATOPHII A

30HBI CEJIbCKOXO03AICTBEHHOT O
HMCMOJIL3OBAHHSA

X3 30Ha CCIBCKOXO3ANICTBCHHBIX YTOAMiT

30Ha 00BCKTOB NUCIOBOACTEA

30HbI CNENHAJIBHOTO HA3HAYEHNSA

30Ha PHTYATLHOTO HATHAYUCHIS

30HbLI C OCOBLIMH ¥CIOBHAMMH
HCNOJb30BAHHUSA

TIpnGpesnan sammrHas
nonoca

|

BO}[OOXP&HHRH 30HS
-
CaHNTaPHO-3aIITHLIC
FOHLI
g _‘ o
XPAHHBIC 30HBL
— —

30Ha CAHHTAPHOI OXPaHbI
HCTOUHHKOB H COOPYEHHiT
MHTLEBOTO BOACCHAGACHHS

TPAHCIIOPTHAH HHOPACTPYKTYPA

il

Vo YHO-JIOPOKHAA CCTh

OBBEKTbl HCTOPHKO-KYJILTYPHOI'O HACJIIEANUSA

i ‘ O8BeKTH HCTOPHKO-KYIBTYPHOTO HACTE AN